

6 listopada 2014



Oddziały pediatryczne przy Szpitalu Wojewódzkim prawie gotowe

Budowa nowego budynku dla pediatrii przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach dobiega końca. Obiekt jest już praktycznie gotowy. W grudniu rozpoczną się jego odbiory. Nowy pawilon, 6 listopada oglądał marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, który wyraził nadzieję, że już w I kwartale przyszłego roku będą się mogły tam leczyć dzieci z regionu.

- To inwestycja oczekiwana przez pokolenia - podkreślał marszałek, który stwierdził, że warunki w obecnej siedzibie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach są katastrofalne. - Tutaj nie było zastanawiania się, czy warto tę inwestycję realizować. Pomysł na budowę pediatrii na Czarnowie wydaje się optymalny, bo gdy dzisiaj

spojrzymy na „miasteczko zdrowia” w tej dzielnicy, jest tu taka przestrzeń do kooperacji, połączenia funkcji tych szpitali, aby nie dochodziło do takich sytuacji, gdy się odsyła dziecko z problemem z jednego miejsca do drugiego – powiedział **Adam Jarubas**.

Marszałek zauważył, że inwestycję wykonano bardzo szybko, bo w ciągu roku. Jej wartość to 32 mln zł. Na wyposażenie nowego obiektu ma być wydane ponad 18 milionów złotych. Ponad 13 milionów złotych z tej kwoty pochodzić ma z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Jan Gierada, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego poinformował, że w toku są już przetargi na zakup sprzętu, budynek ma być wyposażony jeszcze w tym roku. Natomiast 12 grudnia rozpoczną się wymagane odbiory pawilonu m.in. przez służby sanitarne, straż pożarną.

- Będzie to obiekt na miarę XXI wieku, dzieci będą leczone w bardzo dobrych warunkach – zapewniał dyrektor. W nowym szpitalu ma być 180 łóżek, w tym 50 boksów dla matek z dziećmi. W strukturze placówki działają będą: Oddział Chorób Dziecięcych Kardiologiczno-Nefrologiczno-Pulmonologiczno-Alergologiczny, Oddział Chorób Dziecięcych, Oddział Chirurgii, Urologii i Traumatologii Dziecięcej, Oddział Urazowo-Ortopedyczny, Oddział Anestezjologii, Intensywnej Terapii i Intensywnego Nadzoru, Oddział Przyjęć i Pomocy Doraźnej wraz z przychodnią i stosownymi gabinetami, a także Zespół Operacyjny z dwoma salami operacyjnymi oraz Działem Diagnostyki Obrazowej.

Marszałek Adam Jarubas zauważył, że w mijającej kadencji w Świętokrzyskiem dominowały właśnie inwestycje w ochronie zdrowia. Region wyróżnia się w tym obszarze na tle kraju. – Ale w co warto inwestować, jeśli nie w zdrowie naszych mieszkańców – podsumował marszałek Adam Jarubas.

O tym, w jaki sposób będzie zarządzana pediatria przy Szpitalu Zespołonym, czy dojdzie do fuzji placówek zdecyduje nowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.

Źródło: www.wrota.swietokrzyskie.pl





